
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Michaela	MARSOVÁ

Název	práce Účetnictví	vybrané	organizační	složky	státu	a	analýza	jejího
hospodaření

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadová	Dryjová,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	100	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	75	%
9.	Samostatnost	studenta	100	%
10.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Výsledek:	97.5	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	velmi	dobné	odborné	úrovni.	Práce	je	celkově
logicky	strukturována	a	vyvážena	z	pohledu	literární	rešerše	a	praktické	části.	Literární	rešerše	je
pečlivě	zpracována,	jsou	dodrženy	citační	normy.	Kapitoly	jsou	vhodně	členěny,	logicky	na	sebe
navazují.	Takto	zpracovanou	literární	rešerši	lze	považovat	za	přínosnou.	Praktická	část
zpracovává	účetnictví	a	hospodaření	organizační	složky	státu,	které	analyzuje	aktiva	a	pasiva	za
použití	horizontální	a	vertikální	analýzy	a	analýzy	poměrových	ukazatelů.	Výsledky	jsou	doplněny
grafy.	Za	hlavní	přínos	práce	považuji	kapitolu	diskuse,	která	přináší	nejen	logická	doporučení
uplatnitelná	v	praxi,	ale	i	dílčí	závěry	či	zhodnocení	stanovené	hypotézy.	Slabé	stránky	práce
neshledávám,	pouze	bych	doporučila	upravit	číslování	kapitol.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1.	Autorka	uvádí,	že	Okresní	soud	v	Jindřichově	Hradci	disponuje	dostatkem	finančních	prostředků
na	krytí	svých	závazků.	Prosím	autorku,	aby	uvedla,	zda	organizační	složka	státu	může	volné
finanční	prostředky	zhodnotit,	případně	jakým	způsobem.

2.	Mohla	by	autorka	uvést	(pokud	je	známo),	z	jakého	důvodu	Okresní	soud	v	Jindřichově	Hradci
netvořil	Rezervní	fond	v	hodnocených	letech?

3.	Prosím	autorku,	aby	uvedla,	jakým	způsobem	účtuje	Okresní	soud	v	Jindřichově	Hradci	o
drobném	dlouhodobém	majetku	při	pořizovací	ceně	pod	3.000	Kč.	Jaký	postup	by	autorka	sama
navrhovala	k	účtování	a	evidenci	drobného	dlouhodobého	majetku?	

Datum:	30.04.2015 Podpis	vedoucího	diplomové	práce


